2025年 12月８日

各 位

会  社  名  新 電 元 工 業 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  田中  信吉

 (コード番号 6844 東証プライム)

問合せ先  執行役員 社長室長  松 原  功

（TEL 048 – 483 – 5311)

投資有価証券売却益（特別利益）の計上見込みに関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、保有する投資有価証券の一部を売却することについて決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 投資有価証券売却の理由

コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直しによる資本効率の向上と財務体質

の強化を図るため

２． 投資有価証券売却の内容

（１）売却株式       当社保有の上場有価証券の一部

（２）売却時期       2025年 12月末までに売却予定

（３）売却益        約 23億円（見込み）

※上記の投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価等から算出した見込額であり、

変動する場合があります。

３． 今後の見通し

当該投資有価証券売却益については、2026年３月期第３四半期連結決算において特別利益として

計上する見込みです。なお、売却結果については、速やかに開示いたします。

以上